4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2019

                    № 4017
Об определении эксплуатирующей организации для содержания и обслуживания сетей водоотведения, имеющих признаки бесхозяйности
На основании письменного обращения Муниципального унитарного предприятия «Комбинат бытовых услуг» (исх. от 25.10.2019 № 2966), в целях организации надлежащего содержания и обслуживания сетей водоотведения, имеющих признаки бесхозяйности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат бытовых услуг» эксплуатирующей организацией, осуществляющей содержание и обслуживание сетей водоотведения, имеющих признаки бесхозяйности, до признания права собственности за городом Бердск, поименованных в приложении к настоящему постановлению.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации города Бердска (Марусина Н.Д.):
1) в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления осуществить передачу указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат бытовых услуг» по передаточному акту;

2) в установленном действующим законодательством порядке осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности в отношении тепловой сети и участков самотечной канализации, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат бытовых услуг» (Воспанчук В.В.) обратиться в департамент по тарифам Новосибирской области для включения затрат на содержание и обслуживание сетей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, имеющих признаки бесхозяйности, в тариф Муниципального унитарного предприятия «Комбинат бытовых услуг» на следующий период регулирования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
И.о. Главы города Бердска

В.Н.Захаров
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации города Бердска от 04.12.2019 № 4017
Сети водоотведения, имеющие признаки бесхозяйности
	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Год ввода в эксплуатацию

	1.
	Сеть водоотведения от д/с № 26 «Кораблик», ул. Лунная, 13а
	Труба керамическая Д-200 мм, протяженностью 249 п.м.

Сборные железобетонные колодцы – 17 шт.
	1980

	2.
	Сеть водоотведения от МКД
ул. Лунная, 20
	Труба керамическая Д-150 мм, протяженностью 37 п.м.

Сборные железобетонные колодцы – 1 шт.
	1984

	3.
	Сеть водоотведения от МКД

ул. Лунная, 16
	Труба керамическая Д-150 мм, протяженностью 37 п.м.

Труба керамическая Д-200 мм, протяженностью 16 п.м.

Сборные железобетонные колодцы – 3 шт.

Общая протяженность сети 53 п.м.
	1979

	4.
	Сеть водоотведения от МКД

ул. Лунная, 15
	Труба керамическая Д-200 мм, протяженностью 95 п.м.

Сборные железобетонные колодцы – 5 шт.
	1983

	5.
	Сеть водоотведения от МКД

ул. Лунная, 13
	Труба керамическая Д-300 мм, протяженностью 64 п.м.

Труба керамическая Д-200 мм, протяженностью 69 п.м.

Сборные железобетонные колодцы – 6 шт.

Общая протяженность сети 133 п.м.
	1980

	6.
	Сеть водоотведения от МКД

ул. Лунная, 17
	Труба керамическая Д-200 мм, протяженностью 123 п.м.

Сборные железобетонные колодцы – 4 шт.
	1982

	7.
	Сеть водоотведения от МКД

ул. Лунная, 14
	Труба керамическая Д-200 мм, протяженностью 183 п.м.

Сборные железобетонные колодцы – 8 шт.
	1982